СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2022 г. №7
х. Суд-Николаевка

О рассмотрении представления прокуратуры Подгоренского района от 31.03.2022 года
№ 2-2-2022 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», а так же на основании представления прокуратуры Подгоренского района от 31.03.2022 года № 2-2-2022, был рассмотрен вопрос «Об устранении нарушений законодательства                    о муниципальной службе и противодействии коррупции», и о применении мер ответственности к депутату Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения: Цивына Сергею Владимировичу не полностью предоставивших сведения о доходах за отчетный 2019 год. Выслушав объяснения депутатов по этому вопросу, Совет народных депутатов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Представление прокуратуры Подгоренского района от 31.03.2022 года № 2-2-2022 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции» считать законным и обоснованным.
2. Признать что сокрытие сведений в справке не имели злого умысла и применить к депутату Цивына С.В. меру ответственности в виде предупреждения.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Первомайского сельского поселения.

Глава Первомайского
сельского поселения                                                             И.В. Белодедова